De pecuniâ, pro subsidio Terræ Sanctæ, extra regnum non portandâ.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Claus. 10 Edw. I.
m. 4. intus.
in Turr. Lond.

REX dilecto consanguineo & fideli suo, Edmundo comiti Cornubiæ, salutem. Quia, quibusdam certis de causis, nolumus quod decima sex annorum, nuper à clero regni nostri in subsidium Terræ Sanctæ concessa, & jam in eodem regno collecta, ad præsens extra idem regnum deferatur:

Vobis mandamus, quod venire faciatis coram vobis omnes mercatores London' tam de societatibus, quam alios, & eisdem injungatis, & sub periculo amissionis vitæ, & membrorum, & omnium bonorum suorum quæ possident in regno nostro, firmiter inibeatis, ex parte nostrâ, ne pecuniam, de dictâ decimâ proveniente, ullo modo deferant, aut deferri faciant, seu permittant extra idem regnum.

Et, si quos mercatores, aut alios, pecuniam, de dictâ decimâ proveniente, extra dictum regnum deferre volentes, inveniri contigerit, tunc

ipsum, unâ cum dictâ pecuniâ, arrestari, & salvò custodiri faciatis; donec aliud indè à nobis habueritis in mandatis.

Teste Rege, apud Hartlebir', xxiv. die Maii.

Et mandatum est majori & vicecomitibus London' quod inibeant, &c.

Et si quos, pecuniam, de dictâ decimâ proveniente, extra dictum regnum deferre volentes, inveniri contigerit, tunc ipsos arrestari faciant, &c. ut supra.

Item mandatum est Stephano de Penecestr' custodi Quinquè Portuum, quod in eisdem portibus explorari faciat si qui ibidem fuerint, qui hujusmodi pecuniam extra dictum regnum deferre voluerint;

Et si quos tales inveniri contigerit, eos arrestari & salvò custodiri faciat, &c. Teste ut supra.

A. D. 1282. | An. 10 Edw. I.

Litteræ Ferrandi filii Regis Arragon' de Gallicorum in Sicilia occisione.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

ILLUSTRISSIMO ac victoriosissimo principi, domino Odoardo, DEI, gratiâ, Regi Angliæ, Ferrandus filius, bonæ memoriæ, Regis Aragonum, humile manuum osculamen.

Serenissime domine, de vestrà magnificâ liberalitate confidens talia vestræ celsitudini supplicare præsumo; quæ meis mæritis præsumere non audeam;

Hinc est quod cum Bertrandus de Cresuels, burgensis Montispessulani, usum mercandi in partibus regni vestri exerceat (cui, suis mæritis & ipsius probitate multimodâ, sim multipliciter obligatus & per me illi de quorum dominatione confido) vestræ regiæ majestati humiliter supplico, quantum possum, quatinus dictum Bertrandum velit habere, contemplatione mei, speciali gratiæ commendatum.

Scio enim ipsum esse talem, quod in hiis quæ vestræ dominationi placuerint, conabitur esse gratus.